MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO DE ENGENHARIAS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-1836 | E-mail: ce@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 018, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022.

O Diretor do Centro de Engenharias da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso
de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 104, de 03 de março de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 04 de março de 2021, e tendo em vista a Resolução
Consepe/Ufersa nº 52/2021, de 25 de outubro de 2021, que dispõe sobre as diretrizes para a
implementação e regulamentação da creditação das ações de extensão nos currículos de
graduação no âmbito da Ufersa; a 9ª Reunião Ordinária do Conselho do Centro de
Engenharias, realizada em 20 de setembro de 2022, que indicou os servidores docentes para
compor a comissão, resolve:

Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo relacionados, chefes de

departamentos e representantes das coordenações de cursos, para comporem a comissão

com o objetivo de tratar das proposições sobre a creditação da extensão nos cursos de

graduação do Centro de Engenharias – CE:

a) Chefia do Departamento de Engenharia e Ciências Ambientais – Decam

Titular: Cybelle Barbosa e Lima Vasconcelos

Suplente: Cristiane de Mesquita Tabosa

b) Chefia do Departamento de Engenharia e Tecnologia – Det

Titular: Zoroastro Torres Villar

Suplente: Victor de Paula Brandão Aguiar

c) Coordenação do curso de Engenharia Agrícola e Ambiental

Titular: Suedêmio de Lima Silva

d) Coordenação do curso de Engenharia Civil

Titular: Valder Adriano Gomes de Matos Rocha

Suplente: John Eloi Bezerra

e) Coordenação do curso de Engenharia de Petróleo

Titular: Antônio Robson Gurgel

http://www.ufersa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO DE ENGENHARIAS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-1836 | E-mail: ce@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

f) Coordenação do curso de Engenharia de Produção

Titular: Joana Karolyni Cabral Peixoto

Suplente: Miriam Karla Rocha

g) Coordenação do curso de Engenharia Elétrica

Titular: Ednardo Pereira da Rocha

Suplente: Samanta Mesquita de Holanda

h) Coordenação do curso de Engenharia Mecânica

Titular: Victor Wagner Freire de Azevedo

Suplente: Ramsés Otto Cunha Lima

i) Coordenação do curso de Engenharia Química

Titular: Manoel Reginaldo Fernandes

Suplente: Geraldine Angélica Silva da Nóbrega

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL QUIRINO DA SILVA JÚNIOR

http://www.ufersa.edu.br/

		2022-09-27T11:06:44-0300
	MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR:04045779469
	Eu estou aprovando este documento